
 
    

Prot. N.17 /2023  

Class. VII/1  

DECRETO N. 3 NOMINA COMMISSIONE  

 IL  DIRETTORE  DEL  CENTRO  DI  RICERCA  INTERUNIVERSITARIO  

BIODIVERSITA’, SERVIZI ECOSISTEMICI E SOSTENIBILITA’  

  

VISTO      il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo, 

                  emanato con D.R. n. 1645/2019 del 29/05/2019;  

VISTA  la richiesta per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo a soggetti esterni presentata dalla Prof.ssa 

Giulia Capotorti.  

VISTA    la copertura economico-finanziaria su fondi Progetto di Ricerca Monitoraggio Ambientale Valle Galeria dei 

Prof.ri Serafini- Blasi per lo svolgimento delle seguenti attività: 

1) Supporto alla valutazione della componente floristico-vegetazionale e dello stato di conservazione del 

territorio della Valle Galeria. Mediante campionamenti floristici, fitosociologici e sinfitosociologici, volta 

alla definizione del cluster di Infrastrutture Verdi e all’individuazione di aree per la forestazione di ambito 

urbano e periurbano (nell’ambito della convenzione di collaborazione tecnico-scientifica ex art. 15 legge 

241/90 tra CIRBISE e CMRM); 

2) Supporto all’analisi, alla valutazione e al monitoraggio dello stato ambientale della Valle Galeria, con 

specifico riferimento alla componente floristica, vegetazionale ed ecosistemica (nell’ambito della 

convenzione di collaborazione tecnico-scientifica ex art. 15 legge 241/90 tra CIRBIESES e CMRM) 

VISTA      la delibera del Consiglio del Centro del 21.03.22 e del Dipartimento del 10/01/2023 convocato in modalità Google 

Meet con cui è stata autorizzata la pubblicazione del bando;  

VISTO      i bandi 1 e 2 scaduti il 28/01/2023;  

TENUTO CONTO dell’art. 8 del Regolamento relativo alle modalità di nomina della Commissione;  

VISTA    la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.02.2023 convocato in modalità Google Meet con cui è stata  

proposta la nomina della Commissione giudicatrice della predetta procedura selettiva;  

DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per i bandi suindicati, sia così 

composta:  

Prof.ssa Giulia Capotorti, PA, SSD BIO/03 SC 05/A1, Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Anna Maria Persiani, PA, SSD BIO/03 SC 05/A1 Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Varone Laura, PA, SSD BIO/03 SC 05/A1, Sapienza Università di Roma;  

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateno all’ indirizzo: https://web.uniroma1.it/trasparenza/.  

  

Roma, 16/02/2023  

F.to  

Il Direttore  

Prof. Mauro Serafini  

  
Segreteria Amministrativa  

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435  
Carlotta.forcesi@uniroma1.it                                                            

 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/
https://web.uniroma1.it/trasparenza/
https://web.uniroma1.it/trasparenza/

